1ª ERRATA -  PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 29/2021

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

 _ PRIMEIRA ERRATA_

Objeto  da  licitação: REGISTRO  DE  PREÇOS  para  eventual  aquisição  de  MESA
GINECOLÓGICA ELÉTRICA,  COMPRESSOR  ODONTOLÓGICO  E  FRAGMENTADORA DE
PAPEL a serem utilizados pela rede de serviços da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão /SC,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesse instrumento.

Em face do exposto pela Fundação Municipal de Saúde, através do Proc. Licitatório 27-
026/2021, decidindo Excluir o “ITEM 02 ”, do item 4 do edital, onde exclui-se o item:

EXCLUI-SE:
[…]

Item Descrição Qtd Valor
Unitário

Valor Total

2

FRAGMENTADORA  DE  PAPEL  PARA  130  FOLHAS.
DEVE: FRAGMENTAR AUTOMATICAMENTE ATÉ 130
FOLHAS DO A4 E ATÉ 6 PÁGINAS MANUALMENTE,
DESTRUIR CLIPES E GRAMPOS PEQUENOS FIXADOS
EM PAPÉIS E TRITURAR CARTÕES MAGNÉTICOS. O
CESTO DEVE TER CAPACIDADE DE 26 LITROS, NO
MÍNIMO.  NÍVEL  DE  RUÍDO  MÁXIMO  DE  60DB.
GARANTIA  DE  1  ANO  CONTRA  DEFEITOS  DE
FABRICAÇÃO.  VERSÃO  EM  220  VOLTS.
CORRENTE:1.2  A  NO  MÁXIMO.  NÍVEL  DE
SEGURANÇA:  P-4.  NÚMERO  DE  USUÁRIOS:  1-2.
POTÊNCIA:  200W  NO  MÍNIMO.  TECNOLOGIA
ANTIATOLAMENTO  DE  PAPEL.  TECNOLOGIA  DE
ECONOMIA  DE  ENERGIA.  TEMPO  DE
FUNCIONAMENTO  DE  4  MINUTOS  NO  MÍNIMO.
TEMPO DE REPOUSO DE 30 MINUTOS NO MÁXIMO.
IMAGEM ILUSTRATIVA

4 R$ 3.249,98 R$ 12.999,92

 1ª ERRATA -  PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 29/2021

Apraza-se nova data de abertura da licitação para o dia  03/02/2022, às  14 horas, com o
recebimento dos envelopes até as 13 horas e 30 minutos do mesmo dia,  no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 19 de fevereiro de 2022.

____________________________
Daisson José Trevisol

Diretor-Presidente

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/